
Žáci základní školy navštívili Hof a Selb  
V rámci česko-bavorského projektu „Nový směr“ navštívili ve středu 13. června 2018 žáci základní školy 
bavorské pohraničí. V rámci poznávacího výletu zavítaly děti do Hofu a Selbu. 

V partnerském Hofu navštívili nejprve menší 
zoologickou zahradu s pestrými druhy zvířat. Další kroky 
vedly měšťanským parkem Theresienstein do krásné 
botanické zahrady. Při cestě zpět navštívili žáci 
Porzellanikon v Selbu. V bývalé porcelánce firmy 
Rosenthal vznikl velký muzejní areál, věnující se 
zdejšímu tradičnímu odvětví – výrobě porcelánu. Je zde 
expozice prezentující náročnou a namáhavou výrobu 
porcelánu v éře parních strojů. Návštěvník se však dozví 
i jak se dnes vyrábí porcelán na moderních 
automatizovaných linkách, fungujících prakticky bez 
lidské práce. Žáci se dověděli vše od surovin po různé 
metody výroby i zdobení a viděli i pestrost využití 

porcelánových produktů v současné době. S porcelánem se setkáváme nejen v gastronomii, ale například 
i v energetice (izolátory), automobilovém průmyslu (součásti brzd), chemickém průmyslu (odolné nádoby), 
medicíně (zubní či kloubní implantáty) i dalších odvětvích. Celý výlet do blízkého bavorského příhraničí 
byl velice inspirativní. 
Projekt „Nový směr“ je spolufinancován z Dispozičního fondu Euregia Egrensis, resp. programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014–2020.   

Zapsal: Mgr. Richard Štěpánovský 
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Exkurze Terezín 
V rámci výuky českého jazyka a dějepisu na naší škole jsem pro žáky 2. stupně letos již po čtvrté zorganizovala 
exkurzi do Terezína. Exkurze se v úterý 22. května zúčastnilo 44 zvídavých dětí od 6. do 9. třídy. 

Terezín byl vybudován v době prusko-rakouských bojů 
jako strategická pevnost. Za druhé světové války v Malé 
pevnosti byla zřízena policejní věznice a samotný 
Terezín byl proměněn v židovské ghetto. Terezín se stal 
největším koncentračním táborem na území českých 
zemí. Dnes je toto město jedním velkým památníkem 
připomínajícím tragické osudy desetitisíců Židů, kteří 
prošli zdejším koncentračním táborem. Branami 
koncentračního tábora prošlo cca 140 000 lidí, přes 
35 000 jich zde zahynulo. I když jsou čísla obětí vysoká 
a tzv. nic neříkající, v muzeu se mohly děti seznámit 
s konkrétními lidmi i jejich osudy. Kromě Malé pevnosti 

a Muzea ghetta jsme navštívili i bývalé Magdeburské kasárny (zde jsme mohli vidět nejenom osudy židovských 
umělců, ale i ubikace Židů, kde ubytovací plocha na jednu osobu činila 1,6 m2.) a místní krematorium. 
Myslím si, že je nutné další generaci připomínat historii, ač byla jakákoliv. Nic se neděje náhodně. A za všemi skutky 
je třeba hledat člověka. Avšak nejdůležitější je se z ošklivé historie poučit. Neopakovat chyby!   
Problematikou holocaustu jsem se ve svých hodinách českého jazyka i dějepisu zabývala několik hodin. Troufám si 
říct, že někteří žáci vyjadřují k této problematice veliké empatie. Což kvituji. 

PaedDr. Lenka Grocká 

 

Tohle se nikdy nemělo stát! (Úvaha)  
Holocaust. Když se vysloví toto slovo, většinu z nás přejde mráz po zádech při představě utrpení miliónů 
nevinných mužů, žen a dětí trpících a umírajících v koncentračních táborech. 

Je to součást historie, která se neměla stát. Nikdo neměl být obětí a nikdo neměl zažít tu nesvobodu, bolest, hlad 
a pocit utrpení, jako právě Židé, Romové, Slované a další menšiny za dob holocaustu.  

Já osobně si nedokážu ani z poloviny představit, co tito lidé museli zažívat. Nacisté se k nim chovali nejhůře, 
jak mohli. Sebrali jim majetek, rodinu, soukromí, sebeúctu a ve většině případů i životy. Sebrali jim vše, co my 
bereme jako samozřejmost. A to je zdrcující.  

Když jsem se dívala na dokument s názvem Den v Osvětimi, vehnalo mi to slzy do očí. Nebyl to život, ale spíše 
utrpení, které si nedokáži představit. Důležitou věcí pro psychiku člověka je naděje. A mně došlo, že po příchodu 
do vyhlazovacích táborů ti lidé ztratili i ten nejmenší kousek naděje, který říkal, že se vše napraví a vše bude 
dobré. Když se někdo dostal do Osvětimi, či jiného vyhlazovacího tábora, už se neptal sám sebe, zda to přežije, 
ale za jak dlouho umře. 

Dokázali byste si představit, že se ráno probudíte s vědomím, že můžete umřít? Ale když neumřete, bude vás 
někdo týrat? Nebudete se moci najíst nebo si lehnout, i když budete úplně zničení, protože by vás někdo zabil 
dříve, než plánoval.  

V tu dobu lidé neměli žádnou sebeúctu. Okrádali mrtvé, jen aby oni přežili. Byl to boj o holý život, který jim 
ještě více ztěžovali nacisté a kápa, protože vám ten život mohli vzít jako lusknutím prstů.  

Jejich hranice mezi životem a smrtí byla tenká jako led na konci zimy a věděli, že když ten led roztaje úplně, 
utopí se. 

Každé slovo paní z odvysílaného dokumentu jsem poslouchala jako přikovaná. Pocit, že si tímto musely projít 
miliony lidí, mě ničí.  

Ale ještě horší je to, když se nad tím zamyslíme dopodrobna. Opravdu byli nacisti tak bezcitní a neměli v sobě 
ani kousíček slitování? A vážně jim všem záleželo více na penězích, než na životech nevinných lidí? 

Pro mě je těžký i pohled na televizi, když tam někdo umírá, i když vím, že je to pouze nahrané. Ale nacisté 
a kápa pozorovali denně stovky lidí, kteří umírali hladem, na vyčerpání, na různé choroby anebo je vraždili sami 
nacisté. 

V Osvětimi zakřičelo spoustu lidí bez ohledu na pohlaví či věk. A když už se odtamtud někdo dostal, odcházel 
s pocitem zoufalství a beznaděje. Protože nacisté je o vše připravili. 

Karolína Okresová, 8. třída  
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Jak jsme nedošli … 
Sobotní ráno 9. června bylo zalité sluncem, horko od rána. I proto se na turistický výšlap směrem Vackov 
– Hennebach – pomník Výspa dostavilo jen 12 nejvěrnějších.  

Stínu jsme si užili jen chvilku v lese, většina cesty vedla volnou 
krajinou, takže jsme nehezky zpocení uvítali posezení pod 
slunečníkem v hospůdce v Hennebachu. První pivo jen 
„zasyčelo“, chutnalo i druhé. Někteří si dopřáli klasický 
bratwurst, pohoda. A tak jsme se ani moc nevěnovali počasí, 
které se vcelku rychle změnilo ve větrno, deštivo a také nehezky 
bouřilo. Za chvíli nám bylo jasné, že pokračovat nelze, 
nevypadalo to na brzký konec nečasu.  
Mezitím dva telefonáty z Lubů: „Máme tady kroupy, asi je po 
úrodě.“ Nu, to nepotěšilo. A nám bylo jasné, že domů se 
dostaneme jenom auty. Majitel hospůdky se nabídl, že nás 

vezme domů, druhé auto jsme si telefonem přivolali z Lubů. Štěstím bylo, že po příchodu do Hennebachu 
tři turisti po občerstvení spěchali domů, měli další program. Takto jsme se do dvou aut vešli. 
Zajímavé by bylo, kdyby nás na výšlap šlo 20–25 turistů, jak tomu vesměs bývá. To bychom asi museli 
objednat autobus . 
A tak jsme k pomníku ve Výspě nedošli. Chtěli jsme zde položit květiny a zapálit svíčku, to v souvislosti 
s výročím 100 let od ukončení 1. světové války. Květiny tak obdržela hostinská, paní Gábi, svíčku jsme 
zapálili uvnitř hospůdky, kam jsme se mezitím přesunuli. 
Cestou domů jsme přejížděli naplavené haldy hlíny a kamení, viděli hasiče, kterak z některých domů čerpají 
vodu. A nešťastné občany, pobíhající kolem svých usedlostí.  
Turistický výšlap skončil opravdu velice netradičně, ale bude nač vzpomínat. 

Za turistický oddíl Jan Kreuzinger 
 

HRADNÍ DÁMY A PÁNOVÉ 
Poslední společná akce mezi MŠ Luby, Nový Kostel 
a Marieney (SRN) v rámci projektu „Sousední světy – 
Nachbarwelten“, Česko – německé jazykové a mediální 
projekty pro děti od 3 do 8 let se uskutečnila ve středu 13.6. na 
hradě ve Skalné. Rázem se 50 dětí přeměnilo na hradní dámy 
a pány, kteří se procházeli po všech místnostech na hradě, 
a nejen to. Prohlédly jsme si muzeum se skutečnými ostatky 
Bílé paní, muzeum hasičské techniky s technikou po baronu 
Trautenberkovi, nocležnu pro pocestné, vězení i šibenici, 
kovárnu, královský sál a středověkou hodovnu v historickém 
stylu. Zde jsme se 
osvěžily chutnou 

svačinkou přímo z hradní kuchyně. 
Dozvěděly jsme se, že románský hrad Vildštejn byl založen 
v roce 1166, ale až v roce 2001 byl poprvé zpřístupněn 
veřejnosti a je jedním z nejstarších hradů na Chebsku. 
Poslední setkání v tomto školním roce se opravdu zdařilo, 
němečtí kamarádi byli nadšeni, stejně jako my (viz fotky na 
našich webových stránkách). 

Děti a paní učitelky z MŠ v Lubech 
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Den dětí aneb Vzhůru za piráty 
Zprávičky z Domu dětí a mládeže a školní družiny v Lubech 

Celý mumraj a oslava vypukla 1. června od 14 hodin na zahradě školní družiny. 
Program nabízel pestrou paletu doprovodného programu pirátů z Karybníku a spoustu krásných disciplín 
s vystoupením našich malých mažoretek pod vedením D. Rutové.  
Na dětských tvářičkách byl vidět úsměv a nadšení, což je pro nás největším oceněním a výbornou známkou, 
že se Den dětí opravdu vydařil. 

Pohádkové putování kouzelnou cestou 
Do říše pohádek se v sobotu 16. června ponořila více jak stovka dětí z Lubů a okolí. Pořádající Dům dětí 
a mládeže Luby společně s Městem Luby, žáky, pedagogy, rodiči a místními pomocníky z řad technických 
služeb, aj. připravili opět velkoryse pojatou trasu kolem lesů, luk, potoku a rybníku. Pohádková stanoviště 
s úkoly, nápaditě zakomponovaná do zdejší krásné přírody, vykouzlila na tváři úsměv dětem, ale i rodičům 
a samozřejmě i naší zakleté princezně, kterou děti na konci cesty vysvobodily z moci zlého kouzelníka tím, 
že splnily všechny nástrahy a úkoly našich nadpřirozených pohádkových bytostí. 
Na závěr bych ráda poděkovala všem pomocníkům, bez kterých by pohádkové putování v takovém rozsahu 
nebylo možné. Moc si toho vážíme a těšíme se, na další spolupráci i v následujícím školním roce. 

Za DDM a ŠD Luby přejeme s celým kolektivem krásné prázdniny jako z pohádky  
Mgr. Olga Taušnerová 

Komunální volby 2018 
V pátek 5. října a v sobotu 6. října 2018 proběhnou v České republice volby do zastupitelstev obcí v Česku. 
Jako vždy, když se konají komunální volby, nabízím všem politickým stranám a hnutím, nezávislým 
kandidátům a sdružení nezávislých kandidátů prostor v Lubském zpravodaji, a to jednu stránku formátu A4, 
okraje 1,5 cm, nahoře 2 cm. 
Obsah a grafickou úpravu si zajišťuje každý subjekt sám. Příspěvky prosím zasílejte ve formátu PDF společně 
s formátem Word (PDF ne vždy vychází v tisku v požadované kvalitě, poslouží nám jako náhled), nebo jako 
fotku ve formátu jpg. 
Příspěvky prosím zasílejte na e-mailové adresy jankreuz@seznam.cz nebo rommil@atlas.cz nejpozději do 24. 
srpna 2018. Lubský zpravodaj vyjde začátkem září (dle doručení z tiskárny). 
Jedná se o brzký termín volebního představení, ca jeden měsíc před volbami, ale říjnový Lubský zpravodaj by 
určitě nevyšel do 4. října. Jan Kreuzinger, odpovědný redaktor Lubského zpravodaje 
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Společenská kronika 
V měsíci červenci 2018 oslaví 

významné životní výročí tito občané 

města Luby:  

Alena Nesvadbová 

Anna Dörflerová 

Karel Werner 

Růžena Přibová 

Božena Kratochvílová 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  

 

(Nemilé) Oznámení pro řidiče 
Na německé straně budou 

prováděny práce na 

silnici, přejezd přes 

hraniční přechod Luby – 

Wernitzgrün tak bude 

od 9. července do 14. září 2018 uzavřen. 

 

Poděkování dárcům krve 
V sálu Krajské knihovny Karlovy Vary se 18. června 
2018 uskutečnilo slavnostní předání vyznamenání Zla-

tého kříže II. a III. třídy dobrovolným dárcům krve. Oce-

ňování bezpříspěvkových dárců krve Českým červeným 
křížem má za cíl zvýšit společenskou vážnost bezpří-

spěvkového dárcovství krve a dárců krve samotných. 

ČČK již více než půl století pravidelně oceňuje bezpří-
spěvkové dárce krve – vyznamenání Zlatý kříž III. třídy 

se uděluje za 80 bezplatných odběrů krve a Zlatý kříž II. 

třídy za 120 bezplatných odběrů. 

Jedním z oceněných se v letošním roce stal další občan 
Lubů. Je mi ctí, že mohu do pomyslné řady lubských 

hrdinů, neboť dobrovolní dárci krve jistě hrdiny jsou, 

zařadit pana Miroslava Pelce. 
Vážený Miroslave, 

chtěla bych nejen jmé-

nem Lubů, ale přede-

vším jako zranitelný člo-
věk, který může Vaší 

krev kdykoliv potřebo-

vat, poděkovat za to, že 
jste ochotný věnovat to 

nejcennější, co máte, 

těm, kteří to potřebují. 
Právě Vám patří hluboký 

dík.  

Ing. Anita Černíková, 

starostka města 

 

(Uveřejnění jména a fotografie je se svolením pana 

Miroslava Pelce) 

Omezení provozu restaurace 
Z důvodu opravy komunikace a uzavření příjezdové 

cesty k hraničnímu přechodu ve Wernitzgrünu, jsme 

nuceni uzavřít restauraci na 3 měsíce od 1.7. do 30.9. 

Omlouváme se všem, kteří nás chtěli v této době 

navštívit. Těšíme se na vás v říjnu. 

S pozdravem tým Restaurace u Moravů.  

Rezervace na říjen můžete zasílat SMS a nebo přes 

aplikaci WhatsApp  na tel. číslo +420606306449. 
 

Redakce Lubského zpravodaje přeje 
všem našim čtenářům pohodovou 
dovolenou, krásné počasí a bohaté 
zážitky. 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 
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Naše nabídka: 

Výšlap na Trojstátí 
a k dalším zajímavostem v Hranicích se vydařil 

I když počasí moc nepřálo, v menší skupině jsme se na naplánovanou 
cestu vydali. Auty přes Německo jsme dojeli až do Trojmezí, odkud 
jsme vyšli po dobře značené trase s informačními tabulemi o tom, kde 
právě jsme a co se zde dříve nacházelo, nebo i dnes můžeme vidět, až 
na Trojstátí. Zašli jsme se podívat na jeden z trigonometrických bodů, 
o kterém psal již Tomáš Lenc v minulém čísle LZ. Přestože pršelo, 
nevzdali jsme se a zajeli ještě k farskému lesu, kterým jsme prošli 
k pomníku anglických letců z 2. světové války. Posledním místem 

bylo kostelní náměstí s vyhlídkou na opravené hranické náměstí. Nezapomněli jsme ani na zhodnocení celé akce 
v místní hospůdce. Za 9 ,,statečných“ napsala Eva Lorenzová 

 

Červen v MKS 
V úterý 12.6. uspořádala Základní umělecká škola ve velkém sále dva koncerty. Jeden dopolední pro mateřskou školu 
a 1. až 3. třídu ZŠ, a druhý podvečerní pro rodiče, prarodiče a širokou veřejnost. Děti i jejich učitelé předvedli plody 
své práce a odměnou jim je velké uznání za celoroční píli a trpělivost.  
O týden později se zde konala přednáška o seismické aktivitě v naší oblasti. Ačkoliv musel pan Ing. Horálek na 
poslední chvíli pozvání odmítnout z rodinných důvodů, plně jej nahradila jeho kolegyně Ing. Jana Doubravová. 
Přednášku doplnila o krátký film a pak už se dostalo na dotazy zúčastněných. Téma bylo lákavé i pro návštěvníky 
z okolních měst a obcí, kteří se k nám také dostavili. 
Ve čtvrtek 28.6. velký sál opět praskal ve švech při tradičním „Posledním zvonění“. Devátá třída tímto uzavřela jednu 
etapu svého života a přivítala budoucí školáčky. Tato akce je pokaždé velmi emotivní a náročná. Děti se svými učiteli 
na více než hodinovém programu pracují dlouhou dobu dopředu a pro všechny je to začátek jistého konce. Nezbývá 
než jim všem do budoucna popřát mnoho sil a úspěchů. 

Nakonec krátké upozornění, že v době od 1. července  do 31.srpna  bude MKS uzavřeno 
z důvodu probíhajících prací spojených s rekonstrukcí objektu a čerpání dovolené.  
 
Krásné, slunečné prázdniny a pohodovou dovolenou přeje Kuchtová Michaela, MKS 

 
 

Firma Fischer Klempnerei-Sanitär-Heizung GmbH Markneukirchen 
hledá pracovníka s okamžitým nástupem 

na topenářskou, vodoinstalační a klempířskou práci. 
 

• Ukončené vyučení v oboru 

• Znalost němčiny 
• Samostatné, precizní a spolehlivé pracování 
• Dobré jednání se zákazníky 
• Zkušenost v oboru klempířství je výhoda, ale není podmínkou 

 

• Okamžitý nástup na dobu neurčitou se zkušební dobou 
• Vlastní auto, nářadí a pracovní oblečení 
• Dobré pracovní podmínky 
• Další zdokonalování a vzdělávání je možné, odpovídající ochota se předpokládá 

 

Zájem? Těšíme se na Vás!  

Žádost o pracovní nabídku na adresu: 

Fischer Klempnerei-Sanitär-Heizung GmbH 
08258 Markneukirchen,  Rudolf-Schuster-Str. 25, Německo 

E-Mail: fischer-gmbh-markneukirchen@t-online.de Mobil: 0049 1729541235 

Váš profil: 
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Léto s knihou z knihovny 

 

Barbara Woodová: Vzdálená řeka. 
Román se odehrává v nádherně zelené vrchovině 
kalifornského centrálního pobřeží a navazuje na tradici největších literárních příběhů o trpké rodové 
nenávisti, zradě, dědičné vině i mladé lásce, jež se nebojí vzdorovat ani smrti. 

Ellen Bergová: Jak ty mně, tak já tobě. 
V depresivním rozpoložení se bývalé kamarádky opět sblíží a vzbouří se proti tomu, jak se k nim jejich 
chlapi chovají. Rozhodnou se pro pomstu; jejich protějšky budou pykat. Pořádně pykat! 

Petr Huga Šlik: Den, kdy se potkali. 
Dva hrdinové této knihy, mladý muž a mladá žena, se dozvědí leccos o sobě i o svých blízkých a uprostřed 
rušných pražských ulic zahlcených všudypřítomnou reklamou zažijí nejeden rozhovor, který bude mít 
zásadní vliv na jejich další osud. To nejdůležitější setkání je ovšem čeká až večer… 

Jana Benková: Čistá láska. 
Líza je spolumajitelkou malé cukrárny a aby udržela podnikání nad vodou, přihlásí se do konkurzu na místo 
asistentky manažera v nedalekém městě. Stane se však to, co neplánovala-na první pohled se zamiluje do 
svého šéfa. Vychutnává si nejlepší sex v životě, s hlavou na růžovém obláčku však netuší, kolik šokujících 
událostí jí nejenom osud, ale i zbožňovaný Roman připraví… 

Mario Puzo: Sedm katů z Mnichova. 
Michael Rogan-bývalý kapitán americké rozvědky, chycený gestapem ve 
Francii a poté několik měsíců mučený v Mnichově společně se svou 
manželkou Christine, která výslechy nepřežije – se deset let po válce octne 
na stopě sedmičky mnichovských vyšetřovatelů a přichystá jim osud, který 
určili původně oni jemu: smrt. 

Dovolená v knihovně: 31.7. – 17.8.2018 
Vlasta Tomanová 

 

ZEMĚTŘAS 

Nestává se příliš často, aby Luby plnily přední stránky zpravodajských serverů, novin a objevovaly se 
v televizi. Posledních pár týdnů to tak bylo. Ne že by se o to kdokoliv z nás nějak aktivně zasadil, bylo to 
kvůli zemětřesení. A tak moji ženu napadlo, že by nebylo od věci, uspořádat v Lubech přednášku od 
někoho, kdo dané věci rozumí a rozptýlí obavy našich nervózních spoluobčanů. 
Paní Ing. Jana Doubravová všem vysvětlila, že drtivá většina všech zemětřesení na světě se nachází 
v místech dotyku tektonických desek. To jsou ty ničivé přírodní katastrofy, při nichž umírají lidé a padají 
domy. To naštěstí není případ západních Čech. U nás se vyskytují zemětřesné roje (odborný výraz, který 
byl poprvé použit při popisu tohoto fenoménu právě v naší oblasti v polovině 19. století), což jsou série 
krátkých otřesů následujících po sobě, nemají ovšem tak ničivou sílu, jako v okolí tektonických zlomů. 
Měření seizmologických jevů se provádí na několika desítkách míst současně, díky tomu lze následně 
přesně lokalizovat místo (včetně jeho hloubky), kde k zemětřesení došlo. Následně se vše zanese do 3D 
mapy. Na projektoru bylo vidět, jak se jednotlivé zemětřesné roje stěhují pokaždé o kousek dál. Zajímavé 
je, že se zatím stále neví, co přesně zemětřesení způsobuje. Ví se, že to nějakým způsobem souvisí 
s vulkanickou činností v minulosti. Ta se v současnosti projevuje tím, že tu máme bohatý zdroj minerálních 
vod. 
Co se týče našich nervózních spoluobčanů, řekl bych, že můžeme být všichni klidní. V minulosti nebyl 
popsán jediný případ silnějších otřesů, kdy by došlo k nějaké vážnější újmě na majetku, natož pak na zdraví. 
Odborníci se shodují, že pokud srovnají popis z kronik se současným měřením, neměly by být budoucí 
zemětřesení silnější než to z roku 1985. Budeme jim muset věřit a na občasné záchvěvy půdy si zkrátka 
zvyknout. Ono nám ostatně nic jiného nezbývá. 

Ivan Kuchta 
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Hledáme k okamžitému nástupu pro posílení našeho týmu jednoho muže nebo ženu  
na úklidové práce. 

 

Nabídka pracovního místa: úklidové práce v budovách 

Pracovní doba:  pondělí – pátek 
Pracoviště:  Markneukirchen a okolí 
Pracovní poměr:  smlouva na dobu neurčitou 
Mzda:  9,55 Euro /hrubého/ na hodinu 
Řidičský průkaz: nutný 
Základní znalosti německého jazyka žádoucí 
 

Těšíme se na Vaši písemnou žádost na adrese info@stowasser-reinigung.de 
 

S t o w a s s e r  G e b ä u d e r e i n i g u n g  G m b H  

G e w e r b e p a r k  5 7  /  0 8 2 5 8  M a r k n e u k i r c h e n  

T e l e f o n  0 0 4 9 ( 0 ) 3 7 4 2 2 - 2 4 9 7  /  w w w . s t o w a s s e r - r e i n i g u n g . d e  

 

 

Poslední měsíc školního roku v MŠ začíná opravdu krásně 
1. červen. je MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ a my ho v mateřské škole slavíme déle než jen jeden den. 

Vyrážíme do přírody 
 
Pořádáme hry 
na zahradě, 
a když počasí 
nepřeje, vyrobíme 
si třeba VESELÉ 
KŠILTY 
 

 
 

Za kulturou 

Předškoláci chodí do knihovny 
pravidelně, nyní na ně čekali 
KNIŽNÍ SKŘÍTCI a děti jim 
pomohly uspořádat knihy 
v knihovně. Děkujeme paní 
Tomanové za ochotu a trpělivost. 
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U Bartošů jsme si vyrobili krásné pokladničky. 

Kamarády ze třídy KYTIČEK pozvala Kačenka Kuchtová do pizzerie, kde děti viděly, že dostat na talíř 
svoji oblíbenou pizzu není nic jednoduchého. Kačenčiným rodičům moc děkujeme. 

Sladkou tečkou je už řadu let POHÁR NA KOZABARU. Rodina Vyhlídalova u nás už děti nemá, ale na 
den dětí na nás nikdy nezapomenou.   Děkujeme. 

Děti a paní učitelky z MŠ v Lubech 

Lubský zpravodaj: vydává Město Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, IČO: 00254053, vychází 12x v roce v nákladu 350 ks; odpovědný 
redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 
 


